- 2 -

Об отмене Указа Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 3 июля 1992 года № 180
«О запрещении органам автомобильной инспекции
регистрировать транспортные средства, эксплуатация которых
входит в противоречие с Правилами дорожного движения»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) в действующей редакции, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 12 января 2017 года № 17-З-VI «О безопасности дорожного движения» (САЗ 17-3)
в действующей редакции, в связи с принятием Постановления Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 3 декабря 2018 года № 424
«О запрете постановки на регистрационный учет транспортных средств
с правосторонним рулевым управлением» (САЗ 18-49), с целью приведения положений нормативно-правовой базы Приднестровской Молдавской Республики в соответствие с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики,
п о с т а н о в л я ю:

1. Признать утратившим силу Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики от 3 июля 1992 года № 180 «О запрещении органам автомобильной инспекции регистрировать транспортные средства, эксплуатация которых входит в противоречие с Правилами дорожного движения» (СЗМР 92-7).

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ
г. Тирасполь
     18 декабря 2018 г.
     № 467